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Bezpieczna nanotechnologia

Gwałtowny rozwój tej dziedziny nauki ma już swoje odzwierciedlenie na półkach sklepowych, gdzie
można znaleźć ponad 300 produktów wykorzystujących właściwości nanomateriałów. Równocześnie
wraz z pojawieniem się nowoczesnych materiałów odkryto, iż efekty badań nanotechnologicznych
mogą w zupełnie nowy sposób oddziaływać ze środowiskiem oraz wpływać na stan zdrowia ludzi (w
tym osób pracujących nad nowymi technologiami w laboratoriach).
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Aby zapobiec niebezpieczeństwu niekontrolowanego rozwoju oraz rozprzestrzenienia się
w środowisku nie do końca poznanych nanomateriałów, naukowcy amerykańscy przedstawili
pięciostopniowy program "bezpiecznego obchodzenia się z nanotechnologią".

Doktor Andrew D. Maynard z amerykańskiego Woodrow Wilson International Center for Scholars
wraz z innymi naukowcami zaproponował kilkunastoletni globalny program, w ramach którego
opracowane zostałyby mechanizmy regulacyjne (w tym międzynarodowe akty prawne) oraz nowe
metody pozwalające na określenie niebezpieczeństwa danego nanotechnologicznego materiału.

Projekt miałby zakończyć się w 2022 roku. W tym czasie powstałyby między innymi nowe skuteczne
metody wykrywania skażenia środowiska nanomateriałami (nanosensory) oraz neutralizacji tych
skażeń, poznano by wpływ nowych, ultramałych cząsteczek na ludzki organizm oraz na otaczające
nas środowisko (nowe testy toksykologiczne).

Według dra Andrew D. Maynarda najważniejszym i najpilniejszym problemem jest opracowanie
przenośnych osobistych sensorów wykrywających obecność nanocząstek w powietrzu jak i wodzie.
Urządzenie to miałoby zabezpieczać miejsce pracy ludzi zaangażowanych zarówno w badania jak
i produkcję nanomateriałów
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .

 
26-06-2025

Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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